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Svar på skrivelse ang. rätten till social samvaro i 
hemtjänsten  
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre&Funktionshindrade. 
 
Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde i augusti gavs förvaltningen i 
uppdrag genom skrivelse från Bengt Porseby (Fp) att redogöra  för hur vi 
arbetar med  ansökningar om social samvaro i hemtjänsten. 
 
Förvaltningens redogörelse 
I mellan fem till tio procent av alla ansökningar finns önskemål om någon 
form av social samvaro. I samtal med biståndshandläggarna är det fler som 
hör sig för om möjligheten. Möjligheten att få social dagvård har 
begränsats senaste året utifrån de resurser som finns att tillgå inom 
förvaltningen. Eftersom det är en skyldighet för kommunen att 
tillhandahålla dagvård för dementa och en prioriterad uppgift att ordna 
avlastning åt anhöriga har alla dagvårdsresurser använts för dessa två 
grupper. Den sociala samvaro som erbjuds är därför numera i stort sett 
endast promenader. Undantag är de som bor på servicehusen där det finns 
tillgång till aktiviteter av olika slag. I Fristad finns minst en aktivitet varje 
dag, i Tensta finns det ett par dagar i veckan. 
 
De som ansöker och där biståndsbedömarna bedömer att det finns ett 
behov och att behovet inte kan tillgodoses på annat sätt får sin ansökan 
beviljad. Promenader beviljas dock endast en gång per vecka. 
 
Besluten verkställs inte alltid. Enligt pensionärerna beror det på att 
personalen inte har tid. Enligt personalen beror det ibland på att den äldre 
inte vill gå ut och ibland på att det inte finns utrymme pga tidsbrist. 
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Utifrån den budget avdelningen har att förvalta finns idag inte möjlighet 
att tillgodose alla de äldres behov. Vi får koncentrera vår möjlighet till att i 
första hand ge personlig omvårdnad, i andra hand serviceåtgärder och i 
absolut sista hand social samvaro; ”guldkant”. Med den tidspress som 
numera råder är det t.ex omöjligt att låta alla följa med för att handla mat 
utan vi handlar och kör ut mat. I enstaka fall där det föreligger väldigt 
speciella skäl beviljas dock följeslagare till affär. 
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